


.به علامت های زیر و معنی هر کدام توجّه کنید 

علامت جمع 
+

به معنی اضافه 
کردن است و هرگاه 

بین دو عدد قرار 
گیرد باید آن دو 
عدد را با هم جمع 

.کنیم

( تفریق)علامت مِنها 
_

به معنی کم کردن 
است و هرگاه بین دو 

عدد قرار گیرد باید آن 
دو عدد را از هم کم 

.کنیم

علامت مساوی 
=

به معنی برابر بودن
است و در پایان 

عبارت های جمع و 
د تفریق قرار می گیر

و بعد از آن جواب را 
.می نویسیم



:برای مثال 

7=4+3

2=5-7



برای جمع و تفریق روش های مختلفی وجود دارد
:به چند روش پایین توجّه کنید 

جمع و 
تفریق با 
انگشتان 

دست

جمع و 
تفریق با 

چوب 
خط

جمع و 
تفریق با 

محور 
اعداد

8=3+5 8=2-10

11=6+5 6=5-11

5 =2-4+3

|       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |
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انگشتان دست جمع و تفریق های زیر را با کمک 
:انجام دهید 

=2+7

=5+5

=6+1

=4+10

=2-5

=6-10

=4-9

=6-8



چوب خط جمع و تفریق های زیر را با کمک   
:انجام دهید 

=5+13

=8+9

=6-15

=9-21



محورجمع و تفریق زیر را با کمک   
:انجام دهید 

=5+14

 =3+11-19

0



انگشتان دست جمع و تفریق های زیر را با کمک 
:انجام دهید 

9=2+7

10=5+5

7=6+1

14=4+10

3=2-5

4=6-10

5=4-9

2=6-8



چوب خط جمع و تفریق های زیر را با کمک   
:انجام دهید 

18=5+13

17=8+9

9=6-15

12=9-21



محورجمع و تفریق زیر را با کمک   
:انجام دهید 

19=5+14

11 =3+11-19

0


